ПРАВИТЕЛЬСТВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

пр. Ленина, д. 75, г. Мурманск, 183006,

тел. (8152) 48-62-01, факс (8152) 45-10-54, 47-65-03, е-mail: post@gov-murman.ru
ОКПО 00022042, ОГРН 1025100847881, ИНН/КПП 5191502294/519001001

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии Мурманской области

по обеспечению реализации федерального проекта

«Формирование комфортной городской среды»

в заочном формате

«15» марта 2022 года                                                                                      № 1

город Мурманск, Правительство Мурманской области

Присутствовали:

Чибис

Андрей Владимирович

- Губернатор Мурманской области,

председатель комиссии

Демченко

Оксана Николаевна

- первый заместитель Губернатора Мурманской

области (заместитель председателя комиссии)

Бодягин

Андрей Владимирович

- федеральный инспектор по Мурманской

области

Веллер

Сергей Борисович

- президент Союза промышленников и

предпринимателей Мурманской области

Гаврилова

Мария Дмитриевна

- заместитель Губернатора Мурманской области -

министр градостроительства и благоустройства

Мурманской области

Долгов

Константин Константинович

- заместитель председателя Комитета Совета

Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации по экономической политике

2

Дубовой

Сергей Михайлович

- Председатель Мурманской областной Думы,

член Президиума Регионального политического

совета партии «Единая Россия»

Евменьков

Владимир Васильевич

- заместитель Губернатора Мурманской области

Кольцов

Эдуард Сергеевич

- заместитель главы администрации города

Мурманска - председатель комитета по развитию

городского хозяйства администрации города

Мурманска

Кусайко

Татьяна Алексеевна

- депутат Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации

Перелыгин

Юрий Александрович

- советник Губернатора Мурманской области,

руководитель ООО «Институт «Ленгипрогор»

Пухов

Максим Олегович

- глава администрации муниципального

образования город Полярные Зори,

председатель собрания членов Ассоциации

«Совет муниципальных образований

Мурманской области»

Рафикова

Надежда Ниазовна

- заместитель председателя Общественной

палаты Мурманской области

Рудакова

Светлана Александровна

- региональный координатор Центра

мониторинга городской среды Общероссийское

общественное движение «Народный фронт «За

Россию»

Шадрина

Ирина Михайловна

- ректор ФГБОУ ВО «Мурманский арктический

государственный университет»

Поступили опросные листы от членов межведомственной комиссии

Мурманской области по обеспечению реализации федерального проекта

«Формирование комфортной городской среды» (далее – МВК) «12 из 15»

(80%).

Кворум имеется. МВК правомочна принимать решения по вопросам

повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Распределение дополнительно выделенной субсидии из областного

бюджета местным бюджетам на поддержку муниципальных программ

3

формирования современной городской среды в части выполнения

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2022 году.

2. Распределение дополнительно выделенной субсидии из областного

бюджета местным бюджетам на поддержку муниципальных программ

формирования современной городской среды в части выполнения

мероприятий по благоустройству общественных территорий в 2022 году.

3. Замена в адресном перечне дворовых территорий, подлежащих

благоустройству в 2022 году, территорию дома 18 по ул. Причальная на

территорию домов 2 и 6 по ул. Позднякова в г.п. Мурмаши, территорию дома

11 по пр. Ленина на территорию дома 31 по пр. Металлургов в

г. Мончегорске и территории домов 63, 65 по пр. Ленина на территорию

домов 11 по ул. Воровского и 19 по ул. Гвардейская в г. Мурманске в рамках

выделенного финансирования.

ПОСТАНОВИЛИ:

По итогам проведенного членами МВК голосования:

1. Утвердить распределение дополнительно выделенной субсидии из

средств областного бюджета и адресный перечень дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в 2022 году:

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Адрес дворовой территории

Средства

областного

бюджета

(тыс. руб.)

1 г. Апатиты

ул. Дзержинского, д. 49

74 232,90

ул. Дзержинского, д. 51

ул. Дзержинского, д. 47

ул. Дзержинского, д. 59

ул. Космонавтов, д. 43

ул. Строителей, д. 67

ул. Северная, д. 28

ул. Северная, д. 26

ул. Зиновьева, д. 11а

ул. Зиновьева, д. 11

ул. Зиновьева, д. 9

ул. Зиновьева, д. 9а

ул. Зиновьева, д. 15

ул. Зиновьева, д. 17

2 ЗАТО п. Видяево
ул. Заречная, д. 35

22 597,58
ул. Заречная, д. 41

3 ЗАТО г. Заозерск ул. Колышкина, д. 11 8 798,26

4

4 г.п. Зеленоборский ул. Магистральная, д. 27 4 095,45

5 г.п. Кильдинстрой нп. Кильдинстрой ул. Советская д.12 8 510,72

6 г. Кировск

нп. Титан, д. 1

24 684,07

нп. Титан, д. 2

нп. Титан, д. 3

нп. Титан, д. 4

нп. Титан, д. 5

нп. Титан, д. 6

нп. Титан, д. 7

нп. Титан, д. 8

нп. Титан, д. 9

нп. Титан, д. 10

7 Ковдорский район

ул. Строителей, д. 3

27 543,52
ул. Кирова, д. 26

ул. Кирова, д. 26а

ул. Горняков, д. 4

8 г. Кола

ул. Заводская, д. 4

6 960,94
ул. Заводская, д. 5

пр. Советский, д. 15

ул. Победы, д. 15

9 с.п. Ловозеро ул. Юрьева, д. 14 5 823,76

10 г.п. Мурмаши

ул. Цесарского, д. 9

10 093,34

ул. Энергетиков, д. 13

ул. Энергетиков, д. 14

ул. Энергетиков, д. 16

ул. Энергетиков, д. 18

ул. Энергетиков, д. 22

ул. Энергетиков, д. 22а

11 Печенгский округ

г. Заполярный, ул. Карла Маркса, д. 7

28 192,88

г. Заполярный, ул. Карла Маркса, д. 9

г. Заполярный, ул. Карла Маркса, д. 11

г. Заполярный, ул. Карла Маркса, д. 13

г. Заполярный, ул. Карла Маркса, д. 15

п. Никель, пр. Гвардейский, д. 16

п. Никель, ул. Октябрьская, д. 3

п. Никель, ул. Октябрьская, д. 5

п. Никель, ул. Октябрьская, д. 7

п. Никель, ул. Спортивная, д. 1б

п. Лиинахамари, ул Шабалина, д. 1

п. Лиинахамари, ул. Северная, д. 2

12 г. Полярные Зори

ул. Белова, д. 4

8 800,19
ул. Белова, д. 6

ул. Ломоносова, д. 13

ул. Ломоносова, д. 17

5

н.п. Африканда, ул. Ленина , д. 2а

13 г.п. Ревда

ул. Умбозерская, д. 3

14 115,62 ул. Умбозерская, д. 5

ул. Умбозерская, д. 7

14
ЗАТО

г. Североморск

ул. Советская, д. 27

46 944,85

ул. Советская, д. 29

ул. Советская, д. 31

ул. Советская, д. 33

ул. Советская, д. 31а

ул. Северная, д. 30

ул. Северная, д. 26

ул. Северная, д. 26а

ул. Северная, д. 30а

ул. Северная, д. 32

ул. Северная, д. 33а

ул. Северная Застава, д. 22

ул. Северная Застава, д. 24

ул. Северная Застава, д. 26

ул. Северная Застава, д. 28

ул. Северная Застава, д. 30

ул. Северная Застава, д. 32

ул. Северная Застава, д. 34

ул. Северная Застава, д. 36

ул. Героев Североморцев, д. 11

ул. Героев Североморцев, д. 13

ул. Героев Североморцев, д. 14

15 с.п. Тулома ул. Школьная, д. 1 3 938,50

16 г.п. Умба
ул. Беломорская, д. 42

1 502,68
ул. Беломорская, д. 44

2. Утвердить распределение дополнительно выделенной субсидии из

средств областного бюджета и адресный перечень общественных

территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году:

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общественная территория

Средства

областного

бюджета, тыс. руб.

1 г. Полярные Зори

Благоустройство общественно-

парковой зоны с организацией

наружного освещения на участке,

прилегающем к физкультурно-

оздоровительному комплексу

7 264,4

6

3. Заменить в адресном перечне дворовых территорий, подлежащих

благоустройству в 2022 году, территорию дома 18 по ул. Причальная на

территорию домов 2 и 6 по ул. Позднякова в г.п. Мурмаши, территорию дома

11 по пр. Ленина на территорию дома 31 по пр. Металлургов в

г. Мончегорске и территории домов 63, 65 по пр. Ленина на территорию

домов 11 по ул. Воровского и 19 по ул. Гвардейская в г. Мурманске в рамках

выделенного финансирования.

Результаты голосования:

«За» - 12 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Председатель    А.В. Чибис